PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 09 de abril de 2020                                                                                                         Edição N.º 0394

Página | 1

PORTARIA Nº 054/2020, DE 01 DE ABRIL DE 2020.

Exonera a Sra. Maria das Candeias Dantas
Carneiro, do Cargo em Provimento de Comissão
de Secretária Executiva, vinculada a Secretaria de
Saúde, na forma que indica, e dá outras
providências.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pelo inciso IV do art. 99 da Lei Orgânica do
Município,  e ainda em conformidade com a Lei Municipal nº
820/2013, de 1º (primeiro) de março de 2013 (dois mil e treze) e
suas alterações introduzidas pelas Leis: Leis nº 830/2013 de

18/07/2013, Lei Municipal nº 924/2017 de 30/01/2017, Lei nº
997/2018 de 26 de junho de 2018, Lei nº 1.044/2019 de
23/12/2019,  e pela Lei nº 1.050/2020 de 18/02/2020, que
dispõem sobre a estrutura administrativa e organizacional do

Poder Executivo do Município de Jaguaribara.

   RESOLVE

   Art. 1º - Determina a EXONERAÇÃO
da Senhora MARIA DAS CANDEIAS DANTAS CARNEIRO,

servidora pública matrícula nº 000371, portadora do CPF nº
763.894.303-10, Carteira de Identidade RG nº 2453927-92 SSP-
CE, do Cargo em Comissão de Secretária Executiva, vinculada

ao organograma da Secretaria de Saúde, parte integrante do
Quadro da Estrutura Organizacional e Administrativa da
Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

   Art. 2º - Fica revogada a PORTARIA
Nº 036/2017, DE 03 DE JANEIRO DE 2017.

3º - Esta Portaria entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

   Registre-se, Publique-se e Cumpra-

se.

   Paço da Prefeitura Municipal de
Jaguaribara, em 01 (um) de Abril de 2020 (dois mil e vinte).

Joacy Alves dos Santos Júnior

PREFEITO MUNICIPAL

************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20200217 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N°

2020040701-DP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADO: JF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS

VETERINÁRIOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL
SANTA ROSA DE LIMA EM RAZÃO DO ENFRENTAMENTO

DO COVI-19 NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.

VALOR TOTAL: R$ 6.390,60 (Seis mil trezentos e noventa reais

e sessenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0701

10 302 0010 2.031 Manutenção das Atividades da Média e Alta
Complexibilidade Ambulatorial e Hospitalar. Classificação
Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, no valor de R$

6.390,60.
VIGÊNCIA: 09 de Abril de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 09 de Abril de 2020.

***********************************************************************